
3/2017
и

JĚ Úžasné adaptace: 
"V Zvířata, která 
bez vody přežijí roky
Tarbíkomyš může být 
celý život bez kapky 
tekutiny.

74x nejslavnější 
lovci pokladů
Schliemann nikdy ani 
na vteřinu nezapochybuje 
o tom, že si Homér 
Tróju nevycucal z prstu.

21 Tajemství
Ježíšova

hrobu: Otevřeno!
Poprvé za posledních 
500 let bylo odkryto 
mramorové obložení.

Tajemné znaky 
na bankovkách
Některé
bankovky napříč 
světovými měnami mají 
obsahovat poselství 
pro zasvěcené.

10 věcí, které jste 
nevěděli o... 
Turínském plátně
Jde o vůbec nejvíce 
analyzovaný 
artefakt na světě.

41Štvanice:
První zimák 
Československa
Právě tady se 
Československo poprvé 
stává hokejovým mistrem 
světa.

58Bitva o Cable 
Street: Jak 
Londýňané vypráskali 
fašisty z ulic
Měšťané zapomínají na 
neshody a sjednocují se 
proti společnému nepříteli.

Zapalte hranice: O "7
Čarodějnice nevymřely! ■
Počet popravených během honů na čarodějnice 
se odhaduje na 40000-60000.

5x nejpodivnější lebka: 
Pravěká lebka s dírou
4L 4L p° *cu*ce*
ЧгЧг Je lebka 
nalezená v Mexiku 
důkazem mimozemšťanů?

6x spadli z nebe: 
Letuška přežije pád 
z výšky 10 kilometrů!
Po Jamesovi Boolovi 
iW>- \ zůstane metr 
Ol hluboký kráter.

STÁLÉ RUBRIKY: Slavné dvojice. Epocha Report, Fenomény Epochy, 
Máte slovo, Epochální mix. Křížem krážem,

SERIÁL: 12 nej slavnějších cestovatelů všech dob: 8. díl: JAMES COOK


